2

  ПРОЕКТ

внесён администрацией

города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от_____________№______________

О внесении изменений в Устав муниципального   образования

 «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска, Ульяновская Городская Дума решила:

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования «город Ульяновск», принятый решением Ульяновской Городской Думы от 23.09.2014 № 119 «О принятии Устава муниципального образования «город Ульяновск», следующие изменения:

1) часть 1 статьи 62 после слов «положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации,» дополнить словами следующего содержания:
       «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
2) абзацы второй - третий части 5 статьи 63 признать утратившими силу.

Статья 2

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положения, указанного в части второй настоящей статьи.

       2.  Пункт 1 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2022.

 3. Положения пункта 2 статьи 1  настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «город Ульяновск», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава города Ульяновска                                                                   Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской

Городской Думы

                 И.В.Ножечкин